

**COMUNE DI POLAVENO**



**INTERVENTO PER ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA  
ISTITUTO COMPRENSIVO "ORIANA FALLACI"  
Via Europa, 12 – Località San Giovanni  
Polaveno (Bs)**



# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico  
Arch. Zubani Francesca



Settembre 2019

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I			Quantità	Prezzo unitario TOTALE	
			par. ug.	lung	larg		TOTALE	TOTALE
<b>APPRESTAMENTI</b>								
1	nuova voce	Allestimento cantiere, creazioni separazioni aree, ivi compreso redazione e documentazione ai sensi della normativa vigente in materia						
		MISURAZIONI:						
		Istituto Comprensivo	1,00					
		SOMMANO a corpo				1,00	350,00	350,00
<b>PAVIMENTAZIONI E SOTTOFONDI</b>								
2	nuova voce	Rimozione di zoccolino battiscopa in gomma o pvc, <b>compreso</b> avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica				410,20		
		MISURAZIONI:						
		Piano rialzato - Atrio	1,00	42,20		42,20		
		Piano rialzato - Aula	1,00	27,80		27,80		
		Piano rialzato - Aula	1,00	26,94		26,94		
		Piano rialzato - Aula	1,00	27,06		27,06		
		Piano primo - Atrio	1,00	42,20		42,20		
		Piano primo -Aula	1,00	27,80		27,80		
		Piano primo -Aula	1,00	26,94		26,94		
		Piano primo -Aula	1,00	27,06		27,06		
		SOMMANO m2				248,00	3,50	868,00
3	nuova voce	Rimozione, <b>compreso</b> : l'eventuale ponteggio, le operazioni necessarie per l'abbattimento dei materiali fino al piano di carico, il carico, il trasporto delle macerie alle discariche e l'onere di accesso alle stesse, eventuali opere di presidio, di: pavimenti interni in vinilico e gomma, compresa la rimozione eseguita a mano e con spatola in ferro dello strato di colla aderente alla caldana						
		MISURAZIONI:						
		Piano rialzato - Atrio		143,77		143,77		
		Piano rialzato - Aula		49,10		49,10		
		Piano rialzato - Aula		45,35		45,35		
		Piano rialzato - Aula		46,90		46,90		
		Piano primo - Atrio		143,77		143,77		
		Piano primo -Aula		49,10		49,10		
		Piano primo -Aula		45,35		45,35		
		Piano primo -Aula		46,90		46,90		
		SOMMANO m2				570,24	6,50	3.706,56
4	nuova voce	Fornitura e posa in opera, compresa assistenza muraria consistente nel sollevamento ai piani del materiale di pavimento vinilico omogeneo (EN 649) pressocalandrato e marcato CE (EN 14041), altamente resistente al traffico intenso, con marmorizzazione orientata passante a tutto spessore. Il pavimento vinilico dello spessore di mm. 2 (due) in teli (EN428 (E N426) nei colori a scelta del D.L., dovrà essere non poroso e sigillato con puro poliuretano. I teli devono essere saldati a caldo con l'apposito cordolo in pvc stessa qualità e colore e dovrà essere prodotto da unità con certificazione ISO 9001 ed ISO 14001. Il pavimento dovrà corrispondere alle seguenti norme e valori: Reazione al fuoco EN 13501-1 Bfl sl Antistatico fisiologico EN 1815>Classe6 Peso EN 430 3,40 Kg/mq Classificazione d'uso EN 685 Contract 34-Industria 43 Resistenza ai prodotti chimici EN 423 Ottima resistenza Proprietà antiscivolo DIN 51130 R9 Proprietà antiscivolo EN 13893>0,3 Posto in opera a mezzo di adeguati adesivi acrilici compreso l'onere della preparazione del sottofondo con autolivellante e primer di adesione, tagli, sfridi, l'eventuale formazione delle sguscie con le pareti e la rimonta verso la parete come zoccolatura per 10/15 cm. Vedi voce n°3 -				570,24		
		SOMMANO m2				570,24	47,50	27.086,40

Nr.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I			Quantità	Prezzo unitario	
			par. ug.	lung	larg		TOTALE	TOTALE -
5	nuova voce	Zoccolino di gomma a superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: altezza 100 mm, con raccordo per pavimenti in gomma, in barre da 4 m Vedi voce n° 2 [m 410.20]				248,00		
		SOMMANO m				248,00	10,00	2.480,00
		IMPORTO LAVORI						34.490,96
		ARROTONDAMENTO						9,04
		IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI						34.500,00